
0.88

0.12

0.28

1.48

0.20

1.20

0.90

2.10

1.50 1.88

5.00

3.38

Losa de 12 cm de espesor de concreto

reforzada con malla electrosoldada

6x6-10/10

premezclado F´c 250 kg/cm² acabado

semipulido.

Muro de block a tezón

11x14x28 cm  junta de 1.5 cm, con

mortero cemento-arena proporción 1:3

Aplanado de 2 cm con mortero

cemento-arena prop:1:3, acabado pulido

aparente.

Relleno de suelo-cemento proporción

10:1 en capas no mayores a 20 cm.

Dala de concreto F´c=150

kg/cm2

Armado con 4 Varillas  # 3 y

estribos  de 1/4" @ 20 cm.

1.50 1.50

3.00

5.00

R= 2.10 m

1.20 1.88

3.36

0.12

0.20

0.88

0.12

0.28

1.48

0.20

1.20

0.90

2.10

Losa de 12 cm de espesor de concreto

premezclado F´c 250 kg/cm² acabado

semipulido.

Muro de block a tezón

11x14x28 cm  junta de 1.5 cm, con

mortero cemento-arena proporción 1:3

Aplanado de 2 cm con mortero

cemento-arena prop:1:3, acabado pulido

aparente.

Relleno de suelo-cemento proporción

10:1 en capas no mayores a 20 cm.

Dala de concreto F´c=150 kg/cm2

Armado con 4 Varillas  # 3 y estribos

de 1/4" @ 20 cm.

R= 2.10 m

1.201.88

3.36

0.12

0.20

1.501.88

5.00

3.38

Barandal tubo de 2" céd. 40

acabado esmalte 100 total

color negro mate.

Malla electrosoldada 6x6/10-10

Relleno de suelo-cemento

proporción 10:1 en capas no

mayores a 20 cm.

Armado con 1 varilla # 3 @

esq. Escuadra de #3 @

20cm

Losa de 12 cm de espesor de concreto

reforzada con malla electrosoldada

6x6-10/10

premezclado F´c 250 kg/cm² acabado

semipulido.

A A´

D-1

0.57

0.53

0.60

1.29

1.200.60

3.00

1.29

1.20

1.50

0.13

0.06

0.13

0.57

1.50

Plantilla de concreto f'c = 100 kg/cm² de

5 cm de espesor

Coping rayado, líneas con

esmeriladora de 2mm de

profundidad con disco de desbaste

de acero a 45° en los dos sentidos

@7cm.

0.10

0.20

Losa de 12 cm de espesor de

concreto reforzada con malla

electrosoldada 6x6-10/10

premezclado F´c 250 kg/cm²
acabado semipulido.

Muro de block a tezón

11x14x28 cm  junta de 1.5 cm, con

mortero cemento-arena

proporción 1:3 

Aplanado de 2 cm con

mortero cemento-arena

prop:1:3, acabado pulido

aparente.

Union de aplanado y solera

tipo gotero chaflán de

madera de pino 3/4" x 3/4"

Solera 

1

4

"x4" con anclas de

ángulo 

3

16

"x1"x1" de 10cm

@40cm amarradas a la malla.

0.05

0.10

Coping = tubo 2" céd.40 con

anclas de ángulo 

3

16

"x1"x1" de 10cm

@40cm amarradas a malla

electrosoldada.

Pasa juntas 30 cm

a cada lado

Desvanecer unión

con radio de 1.00 m

Pasa juntas

Varilla lisa de 

1

2

" de 60

cm @ 50cm.

Pasa juntas

Varilla lisa de 

1

2

" de 60

cm @ 50cm.

Pasa juntas 30 cm

a cada lado

0
.
3

5

4.00

1.33 1.35 1.33

Pasamanos  tubo de 2" Céd. 40.

Acabado en esmalte 100 total color

negro mate.
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Zapopan, ubicada en calle Arco Bizantino, colonia

Arcos de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco
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Sección A-A'

Detalle skatepark
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D-1
1:20

02

Detalle pasajuntas y remates

Detalle skatepark
1:20

03

Barandal

Detalle skatepark
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Planta de conjunto
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